



Stadtverwaltung · Postfach 1140 · 71365 Weinstadt

## **Große Kreisstadt Weinstadt** Hauptamt

Beutelsbach, Marktplatz 1 71384 Weinstadt

Es schreibt Ihnen **Herr Beck** 

Tel. (07151) 693-215 Fax (07151) 693-290 Mail j.beck@weinstadt.de

Ihre Nachricht vom/Ihre Zeichen

unsere Zeichen

Datum 09.10.2019

## Einladung

zu einer Sitzung des Sozial- und Kulturausschusses am Donnerstag, 17.10.2019, um 19:00 Uhr im Sitzungssaal Steinscheuer bei der Häckermühle in Großheppach

## Öffentliche Tagesordnung

1. Bürgerfragestunde

2. Förderung der Kindertagespflege BU Nr. 179/2019

(Vorberatung)

3. Fachkräftebedarf in Tagesstätten: Schaffung von neuen BU Nr. 172/2019

praxisintegrierten Ausbildungsplätzen (PIA)

(Vorberatung)

4. Änderungssatzung zur Kindergartenordnung BU Nr. 166/2019

(Vorberatung)

5. Änderungssatzung der Satzung für die Betreuung BU Nr. 189/2019

von Grundschülern in Weinstadt (Vorberatung)

7. Berichte, Bekanntgaben und Verschiedenes

6. Vorberatung der Schulbudgets 2020 und Beschlussempfehlung BU Nr. 193/2019

Mit freundlichen Grüßen

Michael Scharmann Oberbürgermeister

